## 山东省大学生跨境电商创新实践大赛 文件

# 关于举办第十二届山东省大学生科技节"敏学杯" 跨境电商创新实践大赛总决赛(高职高专组及中职组)的 通 知

各入围单位:

2020年山东省科学技术协会、山东省教育厅、共青团山东省委、山东省发展和改革委员会、山东省工业和信息化厅、山东省人力资源和社会保障厅联合主办"第十二届山东省大学生科技节"。山东省大学生跨境电商创新实践大赛是山东省大学生科技节系列活动之一,2020年第十二届山东省大学生科技节"敏学杯"跨境电商创新实践大赛山东省总决赛(高职高专组及中职组)由山东轻工职业学院举办。此总决赛经组委会评审共有 121 支(高职高专组及中职组)队伍入围。现就山东省总决赛(高职高专组及中职组)相关事宜通知如下:

#### 一、竞赛时间

2020年10月24日

#### 二、参赛对象

2020 年第十二届山东省大学生科技节"敏学杯"跨境电商 创新实践大赛山东省总决赛网络评选赛入围的 44 所院校、121 支 (高职高专组及中职组)队伍。

#### 三、竞赛组别

高职高专组、中职组

#### 四、竞赛日程

见 2020 年第十二届山东省大学生科技节"敏学杯"跨境电商创新实践大赛山东省总决赛(高职高专组及中职组)线上赛日程表。

#### 五、竞赛内容

竞赛以"跨境电商实战实训"软件为平台,内容涵盖 B2B 模式的阿里巴巴国际站和 B2C 模式的 AMAZON 平台业务流程,从公司销售需求一直延伸到注册认证、选品、产品上架、售后、营销活动。考查学生的操作能力、美工能力、优化能力、营销能力,以及团队合作、创新创业和解决问题的水平。

#### 六、疫情防控

为加强新型冠状病毒防控工作,贯彻落实"预防为主,安全 第一"的方针,确保参赛人员的身体健康与生命安全,请各有关 人员必须严格遵守所在院校疫情防控方案。

#### 七、竞赛地点

各入围选手所在院校

#### 八、其他事项

在 2020 年第十二届山东省大学生科技节"敏学杯"跨境电商创新实践大赛山东省总决赛(高职高专组及中职组)线上赛组织实施中,如遇任何问题,请及时与大赛组委会或是技术支持单

#### 位联系。

#### 九、联系方式

### 山东省大学生跨境电商创新实践大赛组委会秘书处

地 址:济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人: 靳成功 王磊 高秀艳

电话: 0531-86591892

邮 箱: shangwudasai10@163.com

网 址: www.sdssfw.com

Q Q: 404218890 253355683

手 机:18764036330 13127134237 15065419151

山东轻工职业学院

地 址: 山东省淄博市周村区米山路 30号

总联系人: 巩向玮

电话: 15253368656、0533-6810737

